Pozita: Anëtar i Bordit Ekzekutiv të Komitetit Olimpik të Kosovës
Periudha: 2023 – 2025
Datëlindja: 17.02.1979
Vendlindja: Prishtinë, Kosovë
E-mail: president@basketbolli.com
Tel: +38349434000

EDUKIMI
· MASTER - Studimet Master ne te drejten nderkombetare ligjore
Universiteti Evropian Jug-Lindor në Tetovë (2009-2013)
· Bachelor – Juridik
Universiteti AAB në Prishtinë (2005 – 2008)


GJUHËT E HUAJA
· Angleze: C2
· Serbo-kroate: C2

SPORTET E PRAKTIKUARA
Basketboll

UDHËHEQJA NË SPORT
· President i Federatës së Basketbollit të Kosovës (2018 - )
· Anëtar i Bordit Ekzekutiv të FIBA Evropë (2023 – 2027)
· Anëtar i komisionit ligjor të FIBA Evropë (2019 – 2023)

TJERA
Hartuesi kryesor i aplikacionit të FBK-së për anëtarësim në FIBA (2015)
Udhëheqës i procesit të hartimit të planit strategjik të FBK-së (2021-2025)
Pjesë e grupit hartues të strategjisë së sportit të Kosovës
Anëtar i këshillit për parandalimin e dhunës dhe ngjarjeve negative në sport
Pjesë e grupit hartues për Ligjin për Sponsorizim
Anëtar i komisionit ligjor në KOK

KARRIERA JASHTË SPORTIT
Drejtor ekzekutiv nw Ascend LLC (2016 - )
Drejtor ekzekutov nw Oda Ekonomike e Kosovws dhe Turqisw (2016 – 2018)

Zyrtar ligjor kombwtar
Organizata pwr Siguri dhe Bashkwpunim nw Evropw (OSCE) – (2009 – 2016)
